960 AO Vol. 6, ch. 331, p. 527: ".... aliis absentibus homines vestri in octavis festi sancti Andree apostoli partibus
eciam vel earum legitimis procuratibus presentibus, vicinorum et commetaneorum suorum legitimis
convocacionibus habitis ad quendam rivulum Noska-Er nuncupatum, ubi idem rivulus de fluvio Wngh exiret ac
decurreret, accadentes, viderent conscienciose ac diligenter considerarent, utrum super dicto exitu ipsius rivuli
aliqua perfossio a decem annis hucusque existerit vel existat, demum vero ab eisdem vicinis et commetaneis
nobilibusque comprovincialibus necnon aliis hominibus quibus fieret opportunum, deum et eius insticiam pre
oculis suis habentes, ad fidem eorum deo debitam fidelitatemque domino regi et sue regie sacre corona
observandam super eo, utrum ad scitum ipsorum vel auditum prefati nobiles de Sysloch in loco exitus ipsius rivuli
Noska-Er nuncupati aliquam exfossionem fecissent aut facere procurassent nec ne, scirent et inquirerent
omnimodam veritatem, et post hec nos seriem omnium premissorum ..... ad octavas festi Epiphanie domini
proxime affuturi vobis amicabiliter rescriberemus ..... Dicta autem testimonia nostra concorditer referebant, quod
ipsi propter aquarum inundanciam, que tunc in illis partibus nimium prevaluisset, bono modo hoc considerare
nequivissent, si in dicto loco suffosio fuisset vel haberetur aliqualis, sed tamen ipsi dictas arbores in exitu ipsius
rivuli Noska-Er existere vidissent modo prenotato ...."
961 Settlements where some of the participants of the perambulation(s) were coming from (mentioned in the four
charters); Tereche, Bala, Warada/Varada, Takus (Tákos), Machala (Macsola), Bulch (Bulcsu),
Gyulahaza/Gywlaháza, Homok (Mez homok).
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prestitissent'), and the difficulties caused by wetness/moisture and great mud ('propter
grauitatem inaquositatem et lutuositatem ipsam possessionem darouch').962 Beregdaróc,  with
its 14th-century Gothic church in centre, still today is located at the same place as in the late
Middle Ages.

Floods/inundations in 1357 in the same northeastern area: the late summer case
Later, in further parts of the lawsuit this problem (with the same text) was repeated in

other charters referring back to the same date of 1 May as the day when the great flood or
inundation was observed at Daróc. As a continuation of the lawsuit, a new date was given for a
new perambulation, namely 22 August ('in octavis festi assumpcionis virginis gloriose').963

In the last, but equally interesting charter the impressions of the next attempt for
perambulation were described. According to their task, the perambulators went again to Daróc
on 22 August and then, and they had to issue a report to the royal court on 15 September (in
Visegrád). On 22 August the perambulators approached Daróc, but they again were unable to
do anything concerning perambulation due to the floods or inundations of waters and the
'density'  (solidity,  compactness)  of  pastures  ('propter aquarum inundaciones et pratorum
densitatem').  At  the  end  of  the  charter,  caused  by  the  (mentioned)  difficulty  ('grauaminis
cause').964

It is yet an open question whether the same flood, as a long-lasting inundation, observed
on 1 May extended to late August, or new flood(s) occurred in the same time. Since concerning
the 1 May perambulation 'inundacione aquarum', thus flood in singular was mentioned, and
then connected to the 22 August perambulation 'inundaciones aquarum', floods or inundations
in plural was mentioned, it seems more likely that the presumable spring flood was followed up
by another or other flood(s) up to late August.

962 Zichy Vol. 3, ch. 42, pp. 60-61: ".... Qui tandem exinde ad nos reuersi, requisiti nobis consona voce retulerunt,
quod ipsi In octauis festi beati Georgy martyris Jam elapsis, accessissent ad faciem prelibate possessionis darouch
Et licet eandem resentibus partibus et vniversis vicinis et commetaneis suis In octo partes, prout in sepedictis
litteris Comitis Nicolai haberi dignosscitur diuidere voluissent, beneuole ambabus partibus acceptantibus, Tamen
quia tunc temporis ex nimia invndacione aquarum Terre seu loca plurima inpedimentum prestitissent, non
modicum, Ideo ipsi homines, scilicet vestre celsitudinis et nostra testimonia, propter grauitatem inaquositatem et
lutuositatem ipsam possessionem darouch reambulare diuidere et abinvicem metalibus signis sequestrare nullo
modo valuissent, partes autem prenotate si ipsa diuisio fieri potuisset inter ipsos, se contentas in dacione et
accepcione particularum prescripte possessionis darouch per uiam diuisionis et sequestracionis deuoluendarum,
presentibus ipsis reddidissent, ...."
963 Zichy Vol. 3, ch. 46, pp. 65-68; ch. 63, pp. 90-95. See also Zichy Vol. 3, ch. 45.
964 Zichy Vol. 3, ch. 82, pp. 128-129: "…. Item Gregorius filius Alexandri de Takus pro parte Johannis fily
Stephani et Ladislai fily sui in causam attractorum homines reegy (sic!) in octauis (22 Aug) festi assumpcionis
virginis gloriose (15 Aug) proxime preteritis ad faciem possessionis darouch vocate vicinis et commetaneis suis
legitime conuocatis …. Tandem ipsis octauis (szept. 15) festi natiuitatis virginis gloriose (8 Sep) termino videlicet
reportacionis seriei premissorum adueniente Andreas filius Stephani de vychka pro prefato Nicolao filio Johannis
actoris cum procuratorys litteris vestris ab una ac predictus Ladislaus filius Johannis prose personaliter et pro
eodem Johanne patre suo similiter … in quibus inter cetera premissam possessionariam reambulacionem et
statucionem ac metarum ereccionem in ipsis octauis festi assumpcionis virginis gloriose, per predictos regios et
vestros homines propter aquarum inundaciones et pratorum densitatem fieri nequiuisse conperimus euidenter vnde
quia ad premissam possessionariam reambulacionem et statucionem ac metarum ereccionem modo prenotato
faciendam homines regy et vestra testimonia pro ipsis partibus necessario nobis et nobilibus reegni (sic!)
nobiscum in Judicio, sedentibus transmitti debere videbantur. .... die termini prenotati Anno domini Mo CCCo lmo
octauo. Ipsis eciam partibus liberam concessimus concordandi facultatem dummodo nos Juxta extensionem
grauaminis cause ipsorum tanquam Judicem eorum ordinarium de Judicio habite pacis in eodem termino valent
conplacare. Datum vt supra."
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9.4.6.4 Floods of waters obstruct reaching parish church in 1358: A Transylvanian case